2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.08.2017

№  3798
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.12.2016 № 6056 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015 – 2017 годы» (в новой редакции) (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 03.03.2017 №802) »

          Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013  № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 №271, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 №41, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 30.11.2016 №64 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакциях решений от 22.02.2017 №4, от 24.05.2017 №29, от 28.06.2017 №39), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 04.08.2014 № 2924 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.12.2016 № 6056 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015 – 2017 годы» (в новой редакции) (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 03.03.2017 №802) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и  спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:», «Средства бюджета МО «Город Гатчина» и «Средства бюджета Ленинградской области» заменить следующими строками:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	283215,5
	46484,0
	151832,2
	84899,3

	Средства федерального бюджета
	1100,0
	1100,0
	-
	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	86205,4
	550,0
	85305,4
	350,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	10000,0
	-
	10000,0
	-

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	185 910,1
	44834,0
	56526,8
	84 549,3

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и  спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» пункт 4 «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Город Гатчина».

Планируется, что общий объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования в 2015-2017 годах составит 185 910,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 44834,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 56526,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 84549,3 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта и молодежной политики в МО «Город Гатчина» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы»   строки «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:», «Средства бюджета МО «Город Гатчина» и «Средства бюджета Ленинградской области» заменить следующими строками:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Итого
	252539,56
	37194,0
	141185,7
	74 159,86

	Средства федерального бюджета
	1100,0
	1100,0
	-
	-

	Средства бюджета Ленинградской области
	86205,4
	550,0
	85305,4
	350,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	10000,0
	-
	10000,0
	-

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	155234,16
	35544,0
	45880,3
	73 809,86

1.4.  В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта и молодежной политики в МО «Город Гатчина» Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» пункт 4 «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта и молодежной политики на территории города» из средств бюджета муниципального образования составит 155234,16 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 35544,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 45880,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 73809,86 тыс. рублей.

Расходы на финансирование подпрограммы будут уточняться при рассмотрении  проекта бюджета МО «Город Гатчина» на последующий финансовый год»;

1.5. Приложение 1 к подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры спорта и молодежной политики в МО «Город Гатчина»  Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:
Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация текущей деятельности объектов спортивной и молодежной инфраструктуры
	Итого

	119892,75
	37194,0
	35930,3
	46 768,45

	Средства бюджета Ленинградской области

(депутатские)

	2525,0
	1125,0
	1050,0
	350,0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	117367,75
	36069,0
	34880,3
	46 418,45

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений физкультуры и спорта
	Итого

	96833,45
	31679,9
	27967,0
	37186,55

	Средства бюджета Ленинградской области

(депутатские)

	2525,0
	1125,0
	1050,0
	350,0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	94308,45
	30554,9
	26917,0
	36836,55
	КФКСТиМП

	1.2.
	Организация досуга молодежи, воспитание гражданственности и патриотизма, профессиональная ориентация молодежи
	Итого

	23059,3
	5514,1
	7963,3
	9581,9

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	23059,3
	5514,1
	7963,3
	9581,9
	КФКСТиМП

	2.
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта для занятий массовым спортом
	Итого

	132646,813
	0
	105255,4
	27391,413

	Средства бюджета Ленинградской области

	84255,4
	0
	84255,4
	0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	10000,0
	0
	10000,0
	0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	38391,413
	0
	11000,0
	27391,413

	2.1.
	Выкуп объектов физической культуры и спорта в муниципальную собственность
	Итого

	105255,4
	0
	105255,4
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	84255,4
	0
	84255,4
	0
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	10000,0
	0
	10000,0
	0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	11000,0
	0
	11000,0
	0

	2.1.1.
	Приобретение для обеспечения муниципальных нужд комплекса строений и сооружений стадиона «Спартак»

(- нежилое двухэтажное строение со служебными постройками и сооружениями (стадион «Спартак»), лит.А, 1978 года постройки, площадью 639,4 кв.м.;

- одноэтажное нежилое строение (тир стадиона «Спартак»), лит Б, 1975 года постройки, площадью 589,9 кв.м.;

- земельный участок, площадью 20451 кв.м.)

 по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д.10
	Итого

	105255,4
	0
	105255,4
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	85255,4
	0
	84255,4
	0
	КФКСТиМП

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	10000,0
	0
	10000,0
	0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	11000,0
	0
	11000,0
	0

	2.2.
	Развитие инфраструктуры физической культуры, спорта и молодежной политики
	Итого

	27391,413
	0
	0
	27391,413

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»

	27391,413
	0
	0
	27391,413
	КФКСТиМП

	Итого

	252539,56
	37194,0
	141185,7
	74 159,86

1.6. Приложение 2 к подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры спорта и молодежной политики в МО «Город Гатчина»  Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежная политика в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

Планируемые результаты муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)

на 2014 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	Другие источники

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация текущей деятельности объектов спортивной и молодежной инфраструктуры
	117367,75
	2525,0

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных учреждений физкультуры и спорта
	94308,45
	2525,0
	Количество потребителей спортивно-оздоровительных услуг
	Чел.
	53000
	54000
	55500
	67000

	Количество проведенных мероприятий в помещениях МБУ «ГГСДЦ»
	Ед.
	97
	105
	115
	125

	1.2
	Организация досуга молодежи, воспитание гражданственности и патриотизма, профессиональная ориентация молодежи
	23059,3

	Количество молодежи, привлеченной к участию в общественных организациях, объединениях и движениях конструктивной направленности
	Чел.
	150
	175
	200
	8600

	Количество участников клубных формирований и общественных объединений при МБУ «ГДМ»
	Чел.
	90
	100
	110
	111

	2.
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта для занятий массовым спортом
	38391,413
	94225,4

	2.1.
	Выкуп объектов физической культуры и спорта в муниципальную собственность
	11 000,0
	94225,4
	Количество спортивных сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Шт.
	54
	54
	55
	55

	2.2.
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта
	27391,413

	Количество разработанной проектно-сметной документации
	Шт.
	0
	-
	-
	1

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Волоскова Е.Н.